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Skogsindustriernas utgångspunkt 

Med förnybar råvara från skogen har skogsindustrin och skogsindustrins produkter en nyckelroll i 

utveckling för ett hållbart, biobaserat samhälle samt för att skapa sysselsättning och välfärd i hela landet.  

Skogsindustrin vill driva på en mer hållbar utveckling och har därför tagit fram tre löften som berör 

klimat, cirkularitet och biologisk mångfald:  

• Till 2040 ska skogsindustrins klimatnytta öka med 30 procent. 

• 2040 ska skogsindustrins produkter vara fossilfria och återvinningsbara.  

• 2040 ska Sverige ha livskraftiga skogar med en rikare biologisk mångfald. 

För att detta ska vara möjligt krävs bland annat hög och hållbar tillväxt i skogen så att kolsänkan i växande 

skog och i produkter samt tillgången på råvara till biobaserade produkter säkras. 

Skogsindustriernas yttrande 

5.1 Mer ändamålsenlig beskattning av intrångsersättning och löseskilling som ges 

för naturvårdande ändamål   

I betänkandet Stärkt äganderätt, flexibla skyddsformer och naturvård i skogen, SOU 2020:73, lämnade 

Skogsutredningen 2019 förslaget att regeringen borde utreda frågan om skattefrihet för 

intrångsersättning motsvarande 100 procent av marknadsvärdeminskningen, samt för löseskilling och 

markköp i naturvårdssyfte. Som ett andrahandsalternativ till skattefrihet ansåg utredningen att det borde 

utredas hur ersättning enligt 31 kap. miljöbalken för formellt skydd av skog på ett mer ändamålsenligt 

sätt kan avsättas till ersättningsfond. Utredningen ansåg att reglerna för avsättning till en ersättningsfond 

borde ses över i syfte att möjliggöra en förlängd tid för förvärv av ersättningsfastighet.  

Skogsindustrierna ställer sig bakom ovanstående och det remitterade förslaget. En förlängd tid för förvärv 

av ersättningsfastighet är efterfrågat med tanke på hur fastighetsmarknaden set ut gällande 

skogsfastigheter samt skattekonsekvenserna om man inte lyckas hitta lämplig ersättningsfastighet.  

 

Skogsindustrierna anser att det föreslagna regelverket bäst integreras i det redan befintliga regelverket 

för ersättningsfond och där utsträcka befintlig tid till 10 år. Vidare anser Skogsindustrierna att 

återföringsprocenten bör vara 15% i enlighet med Skatteverkets förslag, inte 30%. 
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Skogsindustrierna tillstyrker att mark där ersättning har betalats för nekat tillstånd till avverkning i 

fjällnära skog enligt skogsvårdslagen – där det övervägande skälet bakom ersättningen är naturvård – 

utgör sådan naturvårdsmark som får sättas av till den nya ersättningsfonden. 

Skogsindustrierna anser vidare att ersättningsfonder bör kunna överlåtas i samband med 

generationsskifte. 

5.2 Periodisering av ersättning för naturvårdsavtal   

Skogsindustrierna har tidigare efterfrågat att ersättningen från naturvårdsavtal ses över eftersom det idag 

är skattemässigt ogynnsamt för skogsägaren att ingå ett naturvårdsavtal och välkomnar därför förslaget.  

Skogsindustrierna anser även här att det föreslagna regelverket bäst integreras i det redan befintliga 

regelverket för skogskonto alternativt skogsskadekonto av förenklingsskäl. 10 år är förhållandevis kort 

tid med tanke på att många naturvårdsavtal sträcker sig betydligt längre. 

5.3 Lagen om skatt på ränta på skogskontomedel m.m. upphävs  

Skogsindustrierna tillstyrker förslaget. 

6 Anpassning till EU-rätten  

Skogsindustrierna tillstyrker förslaget. 
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